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.4 kormány pénzügyi lenni közé tartozik a 
nvugdijk-.'rdés megoldása, a pénzügy igazgatás 
minéi olcsóbb gyorsabb és célszerűbb átszer
vezése. a költségvetési kiadások apasztása. a 
•'íitelügyi helyzet rendezése és a küszöbön álló 
nemzetközi tanácskozások előkészítése.

Horthy Mikhr.né segítséget kér ti leli Ínsé
gesek részére a magyar társadalomtól. A kor
mányzó felesége az elmúlt tél folyamán is min
őt n adminisztrációs költség nélkül bonyolította 
’e hatalmas segélyakcióját. Kétségtelen, hogy a 
magyar társadalom minden rétege még a mai 
nehéz viszonyok között is adakozik az Ínsége
ik megsegítésére s így a kormányzó nejének 

önfeláldozó munkája nem lesz eredményleien.
1 magyar osztrák gazdasági tárgyalások 

eredményes n belejeződti k és a provizóriumot 
egx hónapra meghosszabbították. Az áruszállí
tások november 1-én megkezdődtek.

Hármas gyilkosság történt vasárnap éjjel az 
üllői országúton. Muger József 32 éves vecsési 
gazdálkodó revolverével rálőtt Vasadi János 21 
éves földmunkásra majd a vérében felrengő 
ember segítségére siető Zuber Gyula 25 éves 
napszámost is agyonlőtte. A kettős gyilkosság 
után néhány perccel egy ismeretlen férfi há
tulról leszúrta Muger Józsefet, aki hangtala
nul. ‘holtan rogyott össze. Muger József azért 
lőtte le a két fiatalembert, mert mindhárman 
ugyanazon üllői leánynak udvaroltak. Muger ' 
gv !ko-a elmenekült.

Filléres gyors indul november 6-án. vasár*  
top Budapestről Egerbe és Nagykanizsára. I 
'Sopronból és Eger Gyöngyösről Budapestre. I

I független kisgazdapárt parlamenti csoport- í 
ia hétfon délben tartott értekezletén elhatá
rozta. hogy a párt önállóságát megőrizve. Gaal 
íiaszlon által készített kibontakozási program 
megvalósításáért minden fáradalmat és kiiz- . 
d< !me| Isten áldásának reményében testvéri I 
összetartással és elszántan vállal. A parlamenti 
csoport elnökévé egyhangúlag Eckhardt Tibort | 
választott meg .aki kijelentette, hogy az. egy
ségespárti rendszerrel soha, semmi körülmé
nyek között nem fog együttműködni.

.1 kormány egy évre hosszabbította meg a I 
gazdámul atóriumot a hivatalos lap október hó 
30-i számában megjelent rendelettel. Az eddig ; 
ncgadotl kedvezményeket most egy esztendőre. 
1933 október 31-ig hosszabbították meg. hogy |

• z aiatt az aránylag huzamos idő alatt egyrészt . 
tz adósnak alkalma legyen kötelezettségeit i 
rendezni, másrészt a gazdasági élet fejlődésé
hez szükséges nyugalom elérhető legyen. A 
most kiadott rendelet szerint az 50 katasztrális 
hold vagy annál kisebb ingatlanok tulajdono
sai már az esetben is élvezhetik a kedvezmé
nyeket. ha ingatlanaik kataszteri tiszta jövedel- 
nénex tizenötszörös1 erejéig vannak eladó- 
sodva.

Károlyi (iyula gráf lemondott képviselői 
mandátumáról és közölte gróf Széchenyi Vik
torral. Székest*  hérvár főispánjával, hogy nincs 
szándékában a politikai életben aktív részt ven- 
" Székesfeh rvár polgársága a mandátum 
vállalására Hóman Bálint kultuszminisztert 
kéri fel.

(tömbös miniszterelnök Rómába utazik az.
• gvik olasz lap hivatalos jellegű közlése sze- 
1 int. \ magvar miniszterelnököt november kő-

■ pere várják Kómába. Látogatását Eani kül- 
’gyi államtitkár lógja viszonozni

*
KÜLFÖLDÖN

Elkészült tl iá ezer tonnás francia óriás hajó.
• N'ormandie szombaton indult első útjára. \ 

MHI személet befogadó hajó közönségének ké-

öveiméről 1400 főnyi személyzet gondoskodik. ' Jugoszlávia a devizabcszerzés nehézségei 
Hossza .113. szélessége 38 méter. sebessége miatt beszüntette a 45 millió dolláros amerikai 
Ólamként 34 kilóméter. kö'rsön részleteinek fizetését.
<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx»xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx» 

Fáy István
továbbra is kecskeméti főispán marad

kér; -.zles-Fischer Ferenc belügyin iniszter le- 
i-atban kérte i főispánt arra, ‘hogy a reá há
ruló felelősségteljes munkában továbbra is le- 
g>.ai -egítségére. Miután /ói// Istvánt sem po
étikai. -in egyéb szempontok nem gátolták 
: bhan. Iiagx tisztségét továbbra is megtartsa, 

mi közölte a belügyminiszterrel. hogy a 
bizalmat nie4k<iszönve. rendelkezésére áll a 
le . Hánynak.
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November 30-ig minden háztulajdonosnak be kell 
nyújtania a házbérvallomási ivet

A városi adóhivatal megkezdte a házbérvallomási ivek kikézbesitését

\ kot many v.titozas óta a napisajtőna 
témája a főispáni állások betöltése. A főispáni 

illuniok körül nap-nap után különféle híresz
telés- k keltek szárnyra, különböző kombiná

lok merüllek fel és ezek többek közöl! tudni 
veitek azt is. hogy táji /•>/</ István. Kecskemét

Arad (.sanád Tor rutái vármegyék főis- • 
pá-ija is távozik tisztségéből.

Mára megoldódott a bizonytalan helyzet:

A kecskeméti háztulajdonosok címér* 1 tegnap 
kezdi1.1 meg a városi adóhivatal a házbérvallo
mási ívek kikézbesítését. A háztulajdonosok
nak november 30-ig kell a vallomási íveket ki
töltve benyújtaniuk az adóhivatalihoz. A vállö

vön maga után.
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Szombaton este a Kőrösi-úton történt szigetelőtörés 
sötétségbe borította a város III. és IV. kerületét 

A magasfeszültségű vezetéken
az egész városban kicserélik fokozatosan a régi szigetelőket

k'irtí alakú porcfllúiiszigetclök vannak, mintSzombaton este 11 óra tájban a város III. és
IV. kerületében hirtelen kialudtak a villany
lámpák.

A lakásokra és utcákra pillanatok alatt 
teljes sötétség borult.

A villanyvilágítás csak mintegy 20 perc múl
va kezdődött meg újra és ettől kezdve zavar
talanul szolgáltatta a villanytelep az áramot.

A kellemetlen á ramszünel szigetelő-törés kö
vetkeztében állott elő. A Kőrösi-úton

a ma’asivsziMtsetííi vezetéken az egyik
S .. I O , ........ .1 l * .íni.k.ll|M I I 111,111 SZIwt It IIIIM II M |>l III S I<IIII<I<IO

a nedvesség beszivárgott és az. áram kiütött az 
• 'zlopra. A vezeték elszakadt, lezuhant a föld- 
> és a vilianylelepen. hogy a bajoknak elejét 
vegyék, a következő pillanatban már kikap
csolták az áramot a 111 és IV. kerület hálóza
tából.

\ szigetelővel történt baleset nyomán a ve
zeték a környékben mindenütt erősen pattogó 

‘ .angol adott. Mint utólag kiderült, számos la
kásban azt hitték, hogy betörő jár az udvar
ban. felkellek ágyukból és a villanykapcsoló- 
li.iz léplek, hogy világosságot gyújtsanak. Mi
után pedig a legtöbb lakásban még mindig a 
régi rendszerű rézborítású kapcsolók vannak, 
sok beíveli megtörtént, hogy

a rézlemezre átütött villamosáram erősen 
megrázta azokat, akik éhben a percben 

fel akarták a villanyt csavarni.
\ villanytelep munkásai rövidítsen kijavítot

ták a hibát, új szigetelőt helyeztek el a meg
rongálódott vezetéken és vgy félóra sem telt 
bele: ,i villám áramszolgáltatás újra megindult, 
szombat este lévén a legtöbb lakásban még 
ébren voltak és így érthetően keltett mindenütt 
k I le mellem get a rosszkor jött áramszolgálta
tási zavar.

Tekintetei arra, ;hogy a magasfeszültségű há
lózat n még túlnyomó részben mindenütt ilyen 

fizetni.
Azok a háztulajdonosok, akrk esetleg ház- 

b rvállomási ívet nem kapnak, saját érdekük
ben jelentkezzenek az adóhivatalnál, mert a 
vallomási ív benyújtásának elmulasztása bír- 

aininő ,i szombat esti üz<*inzavart  okozta, 
minden pillanatban megtörténhetik, hogy 
hasonló törés következtében sötétség bo

rid a város egyes részeire.
Éppen ezért Schimmerl Emánuel. a városi 

villamosúm igazgatója a kellemetlen esetről 
felt részletes jelentése kapcsán azt a javaslatot 
terjesztette i polgármester elé. hogy

a város e.'ész területén cseréljék ki a ma 
-asteszültsigű vezetéken az elavult, régi 

típusú szigetelőket.
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Csütörtökön reggel kezdik meg 
a szegénygondozó ruha

gyűjtését
(.síitörtökön reggel 8 órakor indulnak el a Sze

génygondozó Hivatal fehér karszalagos gyűjtőből 
gyei, hogy a város minden házába bekopogtassa
nak elhasznált, fölösleges ruhadarabokért.

Ezideig 20 kocsitulajdonos bocsájtotta a hivat il 
rendelkezésére kocsiját. Mindegyik kocsin négy 
gyíijtőhölgy foglal helyei. A gyűjtés alkalmával kel
ten előre liejelenlik az érkezést, kelten pedig a ko
csira rakják a felajánlott ruhaneinűeket.

A matkói erdő eladása és az uj 
piarista gimnázium építkezési 
ügye a róm. kath. egyháztanács 

ülésén
Vasárnap délelőtt ülést tartott a r. kath. egyház

tanács Kovács Sándor apát plébános elnökletével, 
aki megnyitó szavaiban kegyelettel emlékezett meg 
Klcbelxberg Kunó gróf elhunytéról.

Kz egyh:Vtanács letárgyalta az új piarista gim
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názium építőinek. Rus: és Hadó építkezési vállal- ; 
ko,óknak végelszámolását, melynek átvizsgálására 
bizottságot küldtek ki.

Felolvasták az egri fökáptalan leiratát, melyben 
az. 1300 holdas malkói erdő eladásáról értesíti a 
kecskeméti egyházközséget A kérdéses erdőt yróf 
Serényi István vásárolta meg 210 ezer pengőért

A továbbiakban a kegyesrendi gimnázium es az 
Angolkisasszonyok növellek keinek tandijmentess. 
gi kérvényeit . több lizlftbér leszállilást k. relin. l 
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A reformáció emlékének 
megünneplése

Bensőséges, lélekemelő ünnepélyeket rendé 
zett a kecskeméti református és evangélikus 
egyház október 31-én a reformáció emlékere.

Délelőtt 9 órakor a ref. templomban az ifjú
ság számára volt reformácii emlékünnepély. 
Közének után Aí.ss Boáz reálgimn. Vili. <». t. 
imádkozott, a reálgimnázium énekkara Kre- 
mán Sámuel vezetésével az .Erős varunk -al 
adta elii. Ilj. Hctesay Kálmán jogászelnök len
dületes és tartalmas emlékbeszédet mondott. 
í'.yökössy Erzsébet lic. növendék és Vm/p Er
zsébet tanítónőképzőinl. növendék hatásos sza- 

Iáinkkal működtek közre, a ref. tanílónő- 
képzőintézel énekkara a ..Gáiyarabok éneké’ -I 
adta •!<> L-oass László vezetésével, végül A/ur- 
ton Sándor lic igazgató mondott mélyhalású. 
gondolatgazdag záróbeszédet. Az ünnepélyt 
közének fejezte be.

A l’.iívck serege délután 5 órakor gyülekezett 
össze a templomban emlékünnepélyre. Az ün
nepi beszédei Váry István dr. mondotta. A nagy 
figyeli minél kíséri, éri kés gondolatokban bő
velkedő beszédben meggyőző erővel mutatott 
iá arra, mily nagy. megdönthetetlen lelki fede
zék. I nyújtott a híveknek a több, mint négy
százéves refomáció. Majd a refoináció lényegé
nek fejtegetése- után haranghoz hasonlította a 
reformációt me ly az evangélium legszebb dal
lamát zengi hegyről völgybe, városról falura, 
szárazföldről a tengerekre, a földről az égbe. 1 
Költői hasonlattal mulatott rá a vértanúk, gálya
rabok hithíiségének. példáinak követésére, arra 
a múltra, mely a nagynevű szabadsághősöket, 
tudósokat költőkéi, örökemlékű igehirdetőket 
adta nemzetünknek. A gazdag erőtartalékot je- 
lei/ő múlt ismertetése után a jelen kötelessé
geire hívta fel a figyelmei s hangsúlyozta, hogy 
az ••'■•l viharaiban csak kiegyensúlyozott lélek
kel. az ősöktől örökölt hit erejével lehel bizto- 
són. rendíthetetlenül megállani.

A műsoron szerepelt Szabói Ambrus dr. sza
val da s :» Kel. Egyházi Énekkar Kremán Sá
muel karnagy vez.t lésével kél nagyhatású egy- l 
házi k-Iréneket adott elő.

Hetcssy Kálmán dr. lelkész felemelő hatású 
záróbeszédben mutatott rá a reformáció által 
nyujtott örök, nagy értékekre, az eredmények
ben gazdog műit tanulságaira s meggyőző erő
vei h.-déllé, .hogy meg kell hódolnunk Krisztus 
evangéliumának. mert a súlyos megpróbáltatá
sok után ?sak az evangélium ereje hozhat sza
badulást. megújulást s csak az evangélium ere
jén I indulhatunk el a békesség. megértés, test
vériség szent országa felé.

Az. -mlékiinnepélv műsorál 
el-neklése fejezte be.

\z evangélikus templomban 
<|. ’nlán 5 ói.tkor tartották meg 
pélyt Közém k után Sárkány 
mondott imádságot. vitéz Pariayh Károly mély 
átérz.éssei szavalt. Mihó Ida ének művésznő 
Szarka .1 -nő orgonákíséretével művészi ének
számot adott elő. Friedrich Lajos hitoktató s. 
leik -sz emelkedett hangú ünnepi beszédében a 
ref .rmálorok lelkivilágának mélységeit tárta 
fel • .1 híveket az ősök megszentelt, buzgó hité
nek tántoríthatatlan követ sérv buzdította. Az. 
evang. férfikar Szarka Jenő vezényletével kar
éneket adoll elő. majd Sárkány Béla főesperes 
imája és Luther énekének eléneklése zárta be 
a templomi ünnepélyt.
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Gyertyafényben úsztak 
a róm. kath. temetők halottak 

előestéjén
\irág díszes sírok a ref. és evang. temetőkben

Tegnap este ezren és ezren keresték fel kegyek- 
les megemlékezéssel temetőkben nyugvó hozzátar
tozóik sírjait, melyeket virágcsokrokkal, koszorúk 
kai halmoztak el. A napok óla tartott virágpiac 
tegnap hatalmas arányokat öltött s a virágárusok 
mintegy ötezer koszorút és rengeteg csokrot adtak 
el. A krizantém igen drága volt. 15—20 fillért kér 
lek érte szálankint. A koszorúk 16 fillér és 1.50 
pengős áron a csokrok I 80 filléres áron keltek.

A Szentháromság-temetőben a Kath. Misszió es 
a Leányklub tagjai szépen feldíszítették a 415 hősi 
sírt, melyekre gyertyákat is helyeztek. Délután fél 
öt órakor megkezdték a sírok kivilágítását s csak
hamar fényárban úszott az egész temető. A két 
kápolnában énekellek és imádkoztak az odazarán 
clokolt hívek.

Katona József síremlékén kél kaml'-l ib«- • és 60 
mécses égett. \z emléktáblát és Petur bán alak
ját két reflektor világította meg. A délelőtt folya
mán ünnepség keretében koszorút helyezett az em
lékműre a kegyesrendi gimnázium, a Katona József 
főreáliskola és a fiú felső keresk. iskola ifjúsága.

A Budai-úti r. kath. temető sírjait is kivilágí
tották. Igen szép látványt nyújtott a l-aragó Béla 
Árvaház sírcsoportozatának feldíszítése és kivilá
gítása.

A ref. és evang. temetőkben is kegyeleles meg 
emlékezés virágai, koszorúi borították a sírokat, a 
ref. temető 72. az evang. temető 15 hősi sírját vi
rágdíszbe öltöztették a szeretetteljes gondoskodással 
irányított mii kezek.

o

A Szegénygondozó Hivatal 
október havi bevétele 
2488 pengő 50 fillér

A Szegénygondozó Hivatal pénztárába október 
hónapban 2488 pengő 59 fillér folyt be Bend.-s 
gyűjtés 2067.84. rendkívüli adomány 145.16. a 
színházi-est bevétele 275.50 pengő volt.

Téli tüzelőanyagok beszerzésére eddig még senki 
sem ajánlott fel segélyt.

ÉVTIZED EK ÓTA ÉS MA IS
a legolcsóbb és a legjobb

♦ HÁLÓK, EBÉDLŐK*
és egyéb bútorok, valamint lakberendezési tárgyak kaphatók 
a Butoriparosuk Áruértékesítő Rt-nél. Nagykörösi-u. 22. sz.

Három kisegítő bírót rendeltek 
ki a törvényszékre

A törvényszéken, főként a polgári pereknél anv- 
nvira felszaporodott a munka, hogy a törvényszék 
elnökének kisegítő bírókat kellett kérnie. \z igaz 
s'ágiigyminiszter teljesítette a kérelmet és fiátyka 
Elemér dr. újpesti járásbíró. Tóth László dr. pest
vidéki törvényszéki bíró és Fábián Elemér dr. Bu
dapest I III. kér. jbíró személyében bárom ki
segítő bírót kirendelt.

\ kirendelt bírák közül Bátyka Elemér dr. mar 
el is foglalta hivatalát. A három bíróból valószínű
en tanácsot fognak alakítani, amely polgári pere
ket tárgyal.

Szó van arról, hogy kisegítő bírákat kap a tör
vényszék büntető ágazata is. ahol szintén nagyon 
sok a hátralék.

Négy nap alatt 2 hastífusz, 
egy vérhas, 6 bélhurutos 

haláleset
Az utóbbi négy nap alatt 2 hasi hagyniáz (has

tífusz'. egy vérhas és 6 bélhurutos haláleset tör
tént Kecskeméten. Csomtó János rk. 29 éves ma 
lommunkás. Pozsonyi-utca 18. szám alatti lak-- 
október 28-án. Diós István ref. 28 éves földnűvcs 
Pozsonyi-utca 17. szám alatti lakos pedig október 
29-én hall meg hasi hagymázban a járványkórház
ban. Október 29-én a Dárdai-telep III.-utca 2. szám 
alatti házban özv. Kozma Istvánná 57 éves asszony 
vérhasban meghalt.

A hat bélhurutos halott: Szombati Mária ref. I 
hónapos. Köncsög. Iletényi Ilona rk 4 hónapos. 
Ágasegyháza 45. Kis Sándor ref. 3 hónapos. Men
telek. Bakos Ilona rk. egy éves. Pozsonyi-utca 3. 
Kis János rk I hónapos. Alsószéktó. Lovas Mihály 
rk. egy hónapos. Talfája.

Garantált fajtiszta

gyümölcsfa - olt vány ok
olcsón kaphatók

ménteleki faiskolájában
Lakás: III, Munkácsy-utca 29. szám

Kérjen árjegyzéket !
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Gaal Gaszton temetése
A független kisgazdapárt vezérének, Gaal Gusz

timnak elhunyta országszerte mélységes részvétet 
keltett. Gaal Gaszton elnöke volt a balatonboglári 
róni. kath. egyház köz ségnek és évek óta munkál
kodott és áldozott azért, hogy új templom épüljön 
a községben. \ templomot nemrég felszentelték s 
Gaal Gaszton volt az első, akit az új templomból 
kísértek utolsó útjára.

Temetésén a kormányt Keresztes-Fischer bel
ügyminiszter és Darányi államtitkár, a képviselő
házat Almássy László elnök és Putnoky Móric ház
nagy, a felsőházat gróf Széchenyi Aladár és 
Somssich Miklós képviselték. Az egységes pártból 
harminc képviselő volt jelen, a független kisgazda
pártnak pedig minden képviselője, valamint a töb
bi ellenzéki pártok megbízott li.

\ nemzet angv halottját elsőnek Somogy várme
gye alispánja búcsúztatta, majd Eckhardt Tibor 
vett búcsút a független kisga'dapárt nevében. Be
szédében többek között így szólott:

..Kritikus órákban te tartottad vissza a falu né
pét a kétségbeesés politikájától és megóvtad nem
zetünket a lelki széthullástól. Nagy magyar, a falu 
népének magaválaszlott vezére szállott sírba veled. 
Magyarságodtól elvonatkozva is, pótolhatatlan a 
mi veszteségünk, mert fejedelmi kincset őriztél lel- 
kedben: ez volt jellemed, kemény, ragyogó és meg- 
karcolha tat lan. mint a gyémánt. Fanatikusa voltál 
az igazságnak és a .szabadságnak. gyűlöltél min
dent. mi jogtalanságot, haszonlesést vagy önkényt 
jelent. -ló harcot harcoltál és most megpihensz, de 
kihűlő lépteid nyomán elindult már a sereg. A te 
tiszta neved, egész életed: ez a mi zászlónk! Nem 
búcsúzunk tőled, föltekintünk reád! Vezérünk. 
Gaal Gaszton. magyar úr a legjavából, egvfából 
faragott, egész férfi, vezesd el árva népünket a föl
támadáshoz !”

A kisgazdalársadalom nevében Szabó Pál bihar- 
ugrai földmives-író beszélt, majd Sümegi Vilmos, 
Ihrig Károly és Xonák Elek mondottak megható 
búcsúztatót. A koporsót a független kisgazdapárt 
képviselő tagjai vitték a temetőbe, ahova megren
dültén vonult a sokezer főnyi gyászoló embertö- 
meg.

A független kisgazdapárt kecskeméti csoportjá
nak küldöttsége, vállalva a hosszú és kimerítő uta
zás költségét és fáradalmát, autóbuszon érkezett a 
temetésre és a függetlenségi párt zászlója alatt a 
koporsó közelében sorakozott fel.
◦OOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTOCOO

Prohászka József portréi 
a Magyarság-ban

\ Magyarság vasárnapi számának képes mel
léklete elismerő sorok kíséretében közli Pro- 
•i- >rka József hal portréját. köztük ismerős 
kecskemétiekéi: özv. Pórsy Györgynél. Mares 
(lézánét. Wiijonits Irmát és Erdős Jánost.

A nagyszerű portrékat a Magyarság az alábbi 
sorok kíséretében közli:

Az újabb festőgenerációnak egyik legtöbb 
reményre jogosító tagja. Persze ez az ..újabb” 
generáció ma negyven évet, deresedö hajat, el- 
' esztett éveket, (le hál’ Isten sok ifjúi 

•nbiciól -s vágyakat is jelent. Ez viszi előre 
>l\ imponál<> módon Prahászka József xomoly. 

szimpatikus piklúráját is. Bitka lendület es 
szélesség, az új spanyolokra emlékeztető tob
zódó színöröm. markáns forma.'r/ék beszél a 
képeiről Csupa olyan hajlam amelyek a meg
alapozott tudás bázisán értékállóvá válnak és 
levutakra nem v •zel'helik. De megóvja öt ettől 
kidből szakadt magyarsága is amely józan 
alóságs/emléletre. a kifejezés őszinteségére.

• les karaktermeglátásra utal. íme ezekből a 
motívumokból tevődik össze a port rét estó Pro
li iszka művészet'-nek életereje, fejlödöképes- 
sége. akinek még sok mondanivalója lesz ezen 
a téren. 

Sport

A kecskeméti kir. törvényszéktől

209'70 1932 szám 2<>12
hirdetmény

\ kir. tors éin szék dr. Halász László és neje Ehr- 
1:< h Gizella birtokos ceglédi lakos kérelmére megin- 

■'lilott kénvs/efgvességi ügyben a kir. törvényszék 
' gi tárgy fiúsra újabb határnapul 1932 évi de-
■ mbrr h 7 hét napjának délelőtt 9 óráját tűzi ki 

uatalos h« h iséttvbe. Rákóczi út 7. II em 82. ajtó- 
s/ái.i onikori i altosokat képviselőjét, vagyonfelügve- 
'■ I es a hitelezőket a törvényes következmények terhe 
mellett megidézi.

Kecskemét 1932 évi október hó 25. napján.Orbán Jánnt sk.. kir. tvsz. híré Toliamé ik . kezelő

TRUNKHAHN 
POSZTÓGYÁR 

BUDAPEST, I.
Üzemben 1922. óta, 300 munkással

1

I

Pontosan 400 hektoliterrel 
termett kevesebb mustja a városnak, mint tavaly 

Szombaton a hagyományos mulatsággal fejezték be a szikrai szüretet
A város szikrai szölőtelepén öthetes alkuidé) 

munka után szombaton befejez |<Vk a szüretet. 
\ különböző szőlőfajták összesen 3H00 hekto
liter mustot adlak, körülbelül 400 hektoliterrel 
kevesebbet, mint a múlt esztendőben.

A szüretet szombaton a hagyományos mulat
sággal fejezték be. A száz munkást, akik öt 
héten keresztül foglalatoskodtak a szüreti mun
kálatokkal. a város délben ebédre látta vendé
gül. A szüreti ebédre hat birkát vágtak le és 
egy másfél ‘hektoliteres boroshordót ütöttek 
csapra. Az. ebed befejeztével megkezdődött a 
lánc, amelyhez hattagú cigánvbanda szolgál-
'-XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJOOOCXXXXXXXXX;oooooooooooooooocxxxxxxxxxxxx»

balta a zenét. A vidám táncban resztvettek a 
fiatal tisztviselők is. akik a gazd. ügyosztálytól 
és a számvevőségtől utaztak ki a szüreti ered
mény megállapítására. A vizsgálat egyhangú
lag konstatálta, hogy az 1932-es kadarka, riz- 
lig és zöldsziháni mustja hosszú évekig emlé
kezetes. erős, finom bort fog adni.

\ táncmulatság az esti órákig tartott és ak
kor fejeződött be. amikor a másfél hektoliteres 
hordóból az utolsó cseppig elfogyott a )>or. A 
szüreti munkások lassan szétszéledtek és ezzel 
a szikrai szüret végétért.

Rekord góíaránnyal győzött a KTE 
KTE MÁK 9:1 (4:1)

Vasárnap délután a KIÉ ellenfele a MÁK volt. 
I amely az előző vasárnapon 2:2 arányú eldöntetlen 
I eredményt ért el a KAC-cal szemben. Az előző 

heti eredmény után érdeklődéssel várta a kecske- 
I méti sportközönség a makói együttest, amely azon- 
: bán nagyon csúfos kudarcot vallolt a kecskeméti 
, gyepen. A MÁK csapata olyan benyomást tett. 
I mintha egyszerűen nem tudna futballozni és örök 
• talány maradt a kecskeméti publikum számára, 
j hogy ilyen csapattal szemben hogyan nem győz- 
: hetett a KAC?

A KTE kénye-kedve szerint intézte el a legkez- 
. detlegesebb futballt játszó ellenfelét és a két fél- 
j időben kilenc gólt rúgott neki, ami az idei szezon- 
, bán rekordot jelent. A KTE minden csapat részé- 
j ben kielégitett. legjobb embere Kákonyi volt. A 
| gólok közül ö maga ötöt rúgott, a többin pedig 
I Székely (2). Kovács és Blaskovics osztozkodtak. 
| Engel erős kézzel fogta a csapatokat. Szükség is 
j volt a bírói erélyre, mert a két csapat játékosai 

nagy részben hajlamosak voltak a túlságosan be- 
lemenös játékra, úgyhogy mindkét csapatból kény
telen volt a bíró egy-egy játékost kiállítani. A KTE- 
böl Majtánt zárták ki csúnya és felesleges durvasá
gáért.

Még mindig nem született meg a KAC első 
vidéki győzelme

II I VE KAC 2:0 (0:0)
Nemcsak a játékosok, de a sportrajongók is re

ménykedtek, hogy vasárnap végre megszületik a 
KAC első vidéki győzelme. A KAC tapasztaltabb já
tékosai azonban, mihelyt ráléptek a pályára, mind- 

' járt mondották, hogy a győzelem most is el fog 
maradni. A HTVE pályája ugyanis csaknem tel
jesen víz alatt állott és így lehetetlenné tette a 
KAC. lapos passzokra épített kombinációs játékál.

A csapat még ezen a pályán is derekasan megállta 
a helyét, mikor azonban a sár kikészítette a kecs
keméti tüdőket, a vendéglátó együttes két gólt ru
góit és ezekkel győzött. A játékosok és a játék 
kritikája helyett álljon itl a jólműködö Vezér II. 
bírónak nyilatkozata: ..A KAC védelme legjobb a 
kerületben, a csatársora ellenben a legrosszabb . .

A tabellába a következő eredményeket vettük
A fulballbajnokság állasa

fel: HTVE KAC 2:0. KTE MÁK 9:1. HM LE
M I K 3:1. K I K -SzTK 3:2, LTC. —( ’.soAK 0:0. Vas-
utas Móraváros 1 :1.

1. HTVE 10 6 2 2 21:13 14
2. HM TE 8 6 1 1 24:10 13
3. SzAK 8 4 1 3 21:14 9
4. L'TC 8 4 1 3 15:10 9
5. K I K 8 4 1 3 23:19 9
6. Vasutas 10 3 3 4 17:21 9
7. MÁK 9 3 3 3 19:28 9
8. KAC 9 3 2 4 15:15 8
9. KTE 9 3 1 5 24:25 7

10. CsoAK 10 3 1 6 8:26 7
11. SzTK 6 3 3 15:14 6
12. Móraváros 8 2 2 4 12:20 6
13. KEAC 4 2 1 1 10:7 5
14. MTK 9 2 1 6 22:24 5

Mi lesz vasárnap?
A vasárnapi forduló a tavalyi e redmények fel-

tüntetésével a következő: KTK KAC (1:1. 4:2', 
KTE— KEAC (2:2. ő:l>, SzVSE—UTC (1:2. 0:2'. 
MTK HTVE (3:2. 0:21, SzTK—CsoAK. Móravá- 
ros—SzAK. Csütörtökön játszók le a KEAC 
UNITI. (6:1. 8:1' mérkőzést.

Revansot vettek a KTE birkózói a nagy- 
körösieken

KTE N. MÜVE 25:19
A vasárnap esti verseny szépszámú közönség 

előtt folyt le és a KTE pontosan ugyanolyan arány
ban vett revansot múlt vasárnapi legyőzőjén, mini 
amilyen arányban a nagykőrösiek győztek a kecs-

közvetlenül posztógyárunkból HALLATLANUL OLCSÓN!
Évtizedes gyakotlat és racionális gyártás eredménye ez a meleg férfiruha-posztó, mely köznapi strapáia kiváló
dé ünneplőre is megfelel. Tiszta magyar nyírott gyapjúból, minden pótanyag nélkül készült, nagyon tartós és 
140 cm. széles A gazdának, iparosnak, munkásnak, de a turistának és vadásznak is egyformán jó szolgálatot 
tesz. A termelési költségek csökkentése miatt csak egy színben, kékesbarnában gyártjuk

Az ára ?
Egy teljes rend ruhára

elegendő három méter ára 24'80 P utánvét ellenében. Kérjük vágja le 
alanti rendelőjegyet és küldje be 
hozzánk

Vigyázzon, hogy a címzésnél a Trunkhahn név ne hiányozzon. Azután majd

ÖN MONDJON ÍTÉLETET!
Nem kockáztat semmit, mert ha a posztó Önnek nem tetszik, nn a teljes összeg térítése mellett azt visszavesszük

1 i". Vágja ki és ragassza egy levelezőlapra ■-------

MEGRENDF.LÖJEGY.
TRUNKHAHN POSZTÓGYÁR Budapest,

I., I.cnke-út 117/12
Küldjön nekem 3 méter kékesbarna posztot 24 80 l’-crt 
Fia a poszto nekem nem tetszik, jogom lesz azt az 
átvétel után 3 napon belül visszaküldeni.

Név:

Foglalkozás :

Lakás:
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kemétiek ellen. A győzelem aránya nagyobb is le
hetett volna, ha a nagykőrösi vezető bíró nem lett 
volna olyan részrehajló csapatával szemben A 
KTE fiatal birkózói már is szép formát mutattak 
« ha tovább is javulnak, komolyan beleszólhatnak 
a csapatbajnokságba. A fiatalok közül különösen a 
két Pintér. Sáfár és Szablics. a régiek közül pedig 
Kovács I. és Lakó árultak el biztató formát.

A verseny eredményei a következők. Lfgsúly: 1 
Pintér I. KTE. 2. Pintér II KTE. 3. Marton Nagyk 
MOVE. Pehelysúly: 1. Kovács L. 2. Somogyi N 
NŐVE. 3. Khirer II. N.MOVE. Könnyüsúly: 1 Khi 
rer I.. 2 Sáfár KTE, 3. Leskó NMOVE. Kisközép- 
súly: 1. Lakó KTE, 2. Lázár XMOVE. Nagyközép
súly: 1. Szabó XMOVL. 2. Szablics KTE. 3. Kosa 
KTE. Szablicsot csak vaskos bírói tévedés ütötte 
el a megérdemelt első helytől. 5. 3. 1 arányú pon
tozást véve számításba a végeredmény 25:19 a 
KTE javára.

Énekes, a boxolás olimpikonja Kecskeméten
A magyar olimpiai győztesek sorra járják a ma

gyar városokat, de Kecskemétre meg egy .sem ju
tott. pedig a sportközönség már régen varja, hogy 
szeretettel üdvözölhesse a legnemesebb versengés 
győzteseit. A KAC. most pótolni akarja ezt a hi
ányt és meghívta Énekest egy kecskeméti bemu
tatásra. Énekes készséggel vállalta a kecskeméti 
szereplést és klubjával együtt november 12-én 
Kecskemétre érkezik.

I KAI. boxolói a csütörtöki tréningen teljes 
szájúban jelenjenek meg.

Választmányi ülés. A Kecskeméti Atlétikai 
(.lob f. hó 4-én. pénteken d. u. 5 órakor a női fel
ső kereskedelmi iskolában választmányi ülést tart, 
amelyre a választmányi tagokat ezúton is meghív
ja az elnökség. Tárgy: Elnöki bejelentések. Pénz
tárosi jelentés a III. negyedévről. Ellenőri jelentés. 
Tagfelvétel. Esetleges indítványok.

.4 KAI. csapata vasárnap Kiskunfélegyházán 
játszik bajnoki mérkőzést. Elömérkőzésre a máso
dik csapat is meghívást kapott, amelynek eleget 
fog tenni s így két csapattal rándul át a KAC Fél
egyházára. Akik a csapatot át akarják kísérni, je
lentkezhetnek Tapasztó János háznagynál (zálog
ház délelőtt 8—12 óráig.

1 KAI. futballszakosztálya ma. szerdán este 8 
órakor saját helyiségében (a Vigadóban ülést tar! 
A tagok pontos megjelenését kéri az elnökség.

Mindenkor, minden 
minőségben legolcsóbb a

Kemény-kesztyű
Állandóan 3.000 pár sajátkészítésű 

bőrkesztyű raktáron. ‘
Szakszerű, pontos kiszolgálás. 23.">7

Újból leszállítottam az árakat!

Ká Iy h a 
versenyen kívüli olcsó áron 

Langermami 
vasüzlet, Tejpiac. Telefonszám : 214.

SS Ha súlyt helyez BBE
KÁRPITOS BÚTORAI Ízlésesek,jóké uneilett OLCSÓ

kérjen árajánlatot M o 1 n á r L. Lajos töbszörösen kitüntetett k á i

Hűi Bútoráruház___
.___  Széchenyi-tér 7. (Gyümölcs-piac.1 ' ►

arra, hogy KÁRPITOS BÚTORAI Ízlésesek, jók é micilci OLCSÓK LEGYENEK, 
r p i t o s mestertől.

Nagyszabású mozgalmat indít 
a KIÉ a házalap növelésére 

Vasárnap folyt le a KIÉ közgyűlése
Vasárnap dóit lön tartotta meg a Keresztyén 

Ifjúsági Egyesület évi közgyűlései Luther-utcai 
helyiségében. A közgyűlésen megjelentek a ref. 
egyház vezetősége részéről Hetessy Kálmán dr. 
di.. Ví/s.s Vince dr. lelkészek fíurdács Rezső 
lógomlnok. Iléi’i's; László dr. ügyész, az egye
sület J .'.c;'iti körének lagjai közül Joó (Ívnia dr. 
jógák :<i dekán. i.esztciyi Nagy László dr. gaz
dasági lőlan icsos és mások.

A közgyűlést énék és ima vezette be. M éré
it'y Sándor dr. elnöki megnyitójában rámula- 
ő'/ Sándor dr. elnöki megnyitójában kegye
lete*  szavukká1 emlékezeti meg Tiiltéssy Zoltán 
rszagos K I E-titkár elhuny Iáról. Majd rámuta

tott azon vezérelvekre, melyek a KIÉ ifjúság
mentő. jövőt építő, vallásos és hazafias munká
ját irányítják s melyeknek alapja az evangé
lium. Kiemelte az elmúlt év esem, iiyei közül 
az ország s j lento- égű. háromnapos kecskeméti 
KIÉ-konferenciát, a ■Jjázörö'Jés ügyéi, a tanya
világ lálogalásanak megindításál. « bulaton- 
s/árszoi K11 . parlament ülései! és más szintén 
Emlős KI!•-Hgvrkcl. K.’iszöm lel mondott a kél 
protestáns egyháznak állandó támogatásáért és 
a KIT. tagjait fokozott munkára hívta fel. 
Hetessy Kálmán dr. lelkész szeretetteljes sza
vakkal hangsúlyozta, hogy az egyház, mint ed
dig. ezután is meleg gondossággal veszi körül 
a nagvlonlosságú ifjúsági munkál végző egye
sületet. Gulyás István <lr l'inílónőképzőinl. ta 
nár. a házbizottság elnöke bejelentette, hogy 
nagyszabású .idománvnn g • jánlási akciót indí
tott i bizottság a házalap növelésére s ez az 
akció mar az eddig tapasztallak szerint is szép 
eredménnyel biztat.

" éber János ref. s. lelkész részletes-m ismer
tette titkári jelentésében az elmúlt év történe
tét. majd Gulyás Lajos pénztárosi jelent ésének 
elfogadása után a részleges tisztújítást ejtette 
meg a közgyűlés. Ennek során főtitkár lett 
Szarka Jenő ev. hitoktató-kántor, titkár Gara- 

Lyulti. jegyző ifj. l/etessy Kálmán, ellen
őr Sc/uifer Péter, háznagy és s. pénztáros V. 
Aó.s József s. könyvtáros //opp József. Meg- 
anikulí azonkívül a házbizottság Gulyás Ist
ván dr. es ;1 lanyabizotfság Fazekas Ernő igaz
gató vezetésével.
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1,1 Láng Lajos budapesti Vilmos császár-út 32 
ugvv.d altat k pviselt Alföldi Gépkereskedelmi Bt. já- 

21.80 p.n-.. otlamini :iz <gvél> foglaltatok tőkv- 
'r‘‘j'iíí kir járásl.író-

i ,3“ *932.  sz. jegyzőköny vélwn 1931 évi
“ r *■ ’ *'■ Iclülfoglall ingokra az árverést

kitűzöm s annak Kecskeméten. Szegedi-út 3. sz. alatt 
h «-ndo m. gl .i l .» .. .. határidőül 1932 < •. i ii<>veml>er hó 

huszonöt napjának délután 3 'három i óráját 
lu/om ki. amikor a biróilag lefoglalt Ford teherautót 
cs pneumatikát s egyel ingóságokat a legtöbbet ígérő- 
m ii •> ••'armada fölött készpénzfizetés
miiieit el logom adni.

Kecskemét. 1932. évi október hó 21. napján.

Kerekes Tibor, kir bir. végrehajtó
1932.

A kecskeméti kir. törvényszéktől

2613
II I R I) E T M É N Y

.. A k»'>kem ti kir. törvényszék közhírré I-szi. hogv 
Lmib.. János be nem jegyzett vaskereskedő kecske- 

őaspar András-ut. a 15. sz. lakos ellen I.,Kamatba 
lett < .odonkivnh kevs/eregvességi ügyben .„ egves- 
'•21 targyahisra határnapul 1932 évi november hó 22 
huszonkettő napjának .lélelőtt 9' .• óráját kir. tör- 

he vis'^h \ X2 hivatalos
t.tvis el e kitűz, amikorra az adóst vagyonfelügyelőt 
meüdé/i*'következmények  terhével

K< ■inét. 1932 <vi október hó 21. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

Tollasné sk., irodasegédtiszt.

MEGÉRKEZTEK AZ 
wwwwwwww

Őszi

nagy 
választékban
Ma Ma Ma M> MaMaMa, MaaTa Ma Ma .mx»r» <.57~ív- 
*4*  <4*  *4*  *4*  *4*  *4*  *4*  *4*

Feldstein
A>£^>£_S^ft_ste_»*AAy.AA%e.A>A  a»aa*aa*a_Ma Ma MaMa a»a 
*** *4*  *4*  *4*  *’4**4****^4»^4^4 ,^4'^4^<i>^4^<4’

Deutsch
• »' *** *4*  *4*  *4*  *4*  *4*  *4*  *'4^^4'>  . ^4*'

divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggvőződ- 

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabáíszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászon árúkban 
Függönyökben és ágyteritőkben 
Paplanokban és sezlon'akarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Divatos kosztüm és

kabátkülönlegességek!

Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és 
maradékokat minden elfogadható 

áron árusítunk
Telefon: 178. szám. 2726



kecskeméti lapok

hírek
1932 november 3. Csütörtök. Katin.likus: ilul»ert pk.
Protestáns: Győző. Izraelita: 5693 Mnrkliesvan 4
Xap kel ti óra Ki perckor, nyugszik 16 óra 40 perc

kor. Ilold kel 12 óra 45 perckor, nyugszik 20 óm

Xynr/M/ felől a szél gyeityiilése és újabb felhősödé*.
A gyógyszertárak közül nos ember hóban Pauli Pé

ter lókai-utca*. vitéz Szabó László I Mária-körút * és
Székely Sándor (Csongrádi-utca*  gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot. Flór, patent harisnyák olcsó propaganda 

áron.

A mai hetipiac
A zöldségpiacra 2 mázsa zellert. 2 mázsa kar

fiolt. 10 mázsa zöldpaprikát, 3 mázsa kelkáposz
tát. egy mázsa léli káposztát. 5 mázsa zöldséget 
hoztak fel. Árak: karfiol 5 20. zöldpaprika 10.
gyökér 8. sárgarépa 5 fillér kilónként, zeller da
rabja 2 - 4. kelkáposzta 2 ti. léli káposzta feji1 4 
_10 fillér.

A gyümölcspiacra 20 mázsa almát. 5 mázsa sző
lőt hoztak fel. Árak: téli pogácsa .30—42. rozma
ring 50—65. penget- 40. jelov 65. ranel 70. vegyes 
alma 18—40, birsalma 25—40. kövidinka 21. sár
fehér 24—30. lugas 25- 30 fillér kilónként.

A baromfipiac árai: csirke 1.50 3. tyúk .3 I.
kacsa 3.50—5, lúd 7 10. pulyka 6 10 pengő pár
ja. kövér lúd és kacsa 100 130. pulyka 90 100
fillér kilónkéul, tojás darabja 9 — 10 fillér.

A tejpiac árai: tej 12 14. lejfel 80 100 fillér 
literenként, tehéntúró 30 10. tehénsajt 110 — 120, 
juhsajt 140 150. vaj 220—240 fillér kilónként.

Az. itcéspiac árai: tarhonya 40 --45. lebbencs 35 
—40. bab 14 16. mák 60—65. köleskása 12 II.
szilvaíz 70—75 fillér literenként.

A gabonapiacon és az állatpiacon nem volt fel
hozatal. illetve felhajtás.

ÉSHajnóczy Iván <lr. és Adorján Károly 
előadása Kiskunfélegyházán. Hajnóczy Iván 
dr. fiú felsőkereskedelmi iskolai igazgató a ke
reskedői hivatásról és Adorján Károly női fel
sők*  resk. isk. Iánál- a korlátolt felelősségű tár
saságokról i Kiskunfélegyházi Fűszerkereske- 
<lő< Egyesületének meghívására november 6-án 
délid in 6 órakor előadást tartanak a félegyházi 
városháza díszlerm.'‘ben.

\ efítetlképes előadás a reformáció tör
ténetéről. Hétfőn este Vrws Vince dr. ref. lei
ké' z az rjkollégium dísztermében nagyszámú 
közönség jelenlétében vetített képeket mulatott 
be a reformáció történőiéről, nagy figyelemmel 
hall, atoll, ériékes magyarázol kíséretében. Az 
előad isi Merétey Sándor dr.. a KIÉ elnökének 
közv ‘tlen szavai és Poór István jól sikerült 
szav dala v •z.ellc b *.  \z. előadás második kép
sor ódát november 3-án. csütörtökön este 6 
árok r mulatja be a KIÉ az V jkollégium dísz
lerm ében.

Előadás a Kér. Munkásegyletben. Vasár
nap d. ti páter Keresztes Kreszlensz tartóit 
megnyitó beszédet a Kér. Munkásegylet isme- 
reth i jesztő előadásán. Az ókor emberét hason
lította össze a modern kor emberével s meg
állapította. hogy a jelenkor embere nem boldo
gabb a kőkorszak beli embernél, hiába minden 
találmány és minden haladás, mert nem hajtja 
meg fejét Isten előtt. \ nagy hatású beszéd után 
Kerekes József kormánytanácsos tarlotl vetí
tői tk nes előadási a Balatonról. l'.uek'kel és sza
valatokkal közreműködlek Selyem Teréz és 
V j\. , v Erzsébet tanítónők. Jövő vasárnap d. u. 
I < i i'-.or ismét Kerekes Józsi f fog előadást tar
tani a Kér Munkásegyletben.

A Kecskeméti Sakkor Iá rsasvacsorál ren
dez I. hó 4-én. pénteken este a Berdvás külön
termében. az. új vezetőség és Kiss Endre dr. 
tiszti főügyész, tb. elnök tiszteletére. Egy terí
ték ára 1.20 pengő. Vacsorára jelentkezni lehet 
délután 4 7 között a Kecskeméti Sakkör tag
jainál a Berdvás-kávé>házl>.in. A társasvacsora 
előli este fél 8 órakor rendkívüli közgyűlést 
tart a Sakkör.

i j doktor. Hal ás falvi Kiss Barnabást pén
teken délelőtt a szegedi Ferenc József tudo
mány egyetemen cum laude avatták a jogtudo
mányok doktorává.

Szerdán nem lesz térzene. A m. kir. ..Zrí
nyi Miklós* - 7. honvéd gyalogezred zenekara 
f. hó 2-án. szerdán, a Haloltak-napjára tekin
tettel nem tart térzenét.

ARTINsmíj

Hanpos Mozi
Mozibeinutató. A salgótarjáni kőszénbánya f. 

3 9 én a városi moziban mutatja he b ingos

ÁBRAHAM PÁL 
nagysikerű fdmoperettje ;

Szerdán és csütörtökön V17 és */af

BOLDOG
SZIVEK

A has teltségc. májtájék i fájdalmak, 
emésztési nehézségek, gyomorbélhurut és sár
gaság a természetes „Ferenc József keserűvíz 
használata által megszüntethetek és az agy. a 
szem, tüdő vagy szív felé irányuló vértolulá
sok ellensúlyozhatók. Gyomor- és bélspecialis
ták igazolják, hogy a Ferenc József vízzel, kü
lönösen az ülő életmód következtében jelent
kező bajoknál, nagyon kedvező eredményeket 
érnek el. A Ferenc József keserűvíz gyógy szer
tárakban. drogériákban és füszerüzldekben 
kapható.

.November 4- 8-án 33 százalékos kedvez
ménnyel lehet Budapestié utazni. November 
5 7-én kertészeti kiállítás lesz Budapesten. E 
kiállításra a kiállítás relldezöséüi- XI -zúzalékns 
nienetdíjkedvezménvl eszközölt ki az államvas
utak igazgatóságánál. A kedvezményes utazás 
november l én kezdhető meg és november 8-án 
éjfélkor fejezhető be. A kedvezményes uta
zásra jogosító 1 .50 pengős igazolvány érvényes 
a kiállítás megtekintésére is. Kecskeméten a 
Menetjegyiroda árusítja a kertészet', kiállítás 
kedvezményes utazási igazolványait.

Megkezdődött a helyőrség ebédeltetés! 
akciója. Kedden délben megkezdték a helyőr 
ség ebédeitetési akcióját. Ismeretes, hogy vitéz 
Szentendrei/ Ágost ezredes, a helyőrség pá
rán esni >ka a helyőrség tisztikara és legénysége 
nevében felajánlotta a Szegénygondozó Hiva
talnak. hogy hat hónapon át naponként 2.5 sze
gényt ebédeltet meg aihelyörség. Kedden délben 
a llortby-laktanyában osztották ki az első ebé
del. Az ebédszétosztáson Posch Rudolf száza
dos és Oláh Kálmán ezredélelniezési liszt volt 
jelen. A szegény ügyi bizottság nevében vitéz 
Szathmáry Kálmán ügyvezető igazgató mon
dott köszönetét a helyőrség nemes adomá
nyáért. mellyel havonként 700 ebédet juttat
nak az éhező kecskeméti szegényeknek.

A Kereskedő Ifjak vigalmi programja. A 
Kereskedő Újak Egyesületének vigalmi bizott
sága szombaton este értekezletet tartott. Az ér
tekezleten elhatározták, hogy november 6-án. 
vasárnap este 8 órakor lánccal egybekötött 
teaest .-hl. december elején Mikulás-estet, de
cember 31-én pedig Szilveszter-estet rendeznek.

Csecsemőlmltestet találtak az abonyi tó
ban. \z abonyi csendőrség ma azt a jelentést 
küldte az ügyészségnek, hogy az abonyi tóban 
rgx csecsemő holttestét találták, mely valószí
nűen bűntény következtében került a tóba. A 
vizsgálóbíró Abonyba utazott a vizsgálat le
folytatására.

Elítélt félegyházi párbajozók. Blaskovics 
Jenő félegyházi oki. gazda kettős párbajt ví
vott Fazeka**  Nándorral és ifj. Biró Lászlóval. 
A párbaj során mindhárman megsebesüllek és 
m.t a bíróságon öt. illetve három-három napi 
jogerős álla m fogházbüntetést kaptak

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban -9.8 mini
mum i I (.". reggel 7 órakor borult, esős idő. 
iégbő 1.8 Csapadék 1.4 milliméter.

Fölösleges selejtes árut vásárolnia, mert az 
Excel sior-harisnya házban. Nagy körösi-utca 5. 
szám alatt már /.78 pengőért kaphat Coraldo 
•eliient liarisni/át hibátlan minőségben. 2611

* Vendéglői bérletemtől egészségi okokból 
megváltam, ezúton búcsúzom kedves vendé
geimtől. kik jóakaraté pártfogásban, támoga
tásban részesítettek. Kérném továbbra utódo
mat. Váróczyne I’. Magda úrnőt bizalmukkal 
megtisztelni. Jenci Vilmos. 2648

Kalapujdonsá'lok és alakítások legolcsób
bak bodor Huba kalapszalonjában. Nagykö- 
rösi-utca 27.. emeld. 2654

A női felsőkereskedelmi Iskola oki. 29-én. 
szombaton <1. u. fél 4 órakor az intézd torna
termében tartotta meg Arany János-ünnepélyél 
a nagy költő halálának 50. évfordulója ilk Il
mából. Az ünnepélyt a ..Hiszekegy" eléneklése 
vezette be. ezután Dormány Mária mondott 
megnyitó beszédd s rámutatott az Arany-kul
tusz nagy nemzeti fontosságára. Majd Füredi 
Katalin olvasta fd ..Arany János költészetének 
maradandó értékei" c. dolgozatát. A dolgozat 
keretében Arany-költeményeket szavallak és 
dalokat énekeltek Schwartz Magda. K.u\ Má 
ria. Lengyel Ilona és Farkas Katalin. A benső
séges emlékünnepély a ..Himnusz" elének lésé
vel végződött.

Kőcser községben a legközelebbi országos 
állal és kirakodvá'ár november hó II. napján 
lesz. Vészmentes helyről szabályszerűen kiállí- 
tolt marhalevéllel mindenféle állat felhajtható.
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•j
A MATKÓI’USZTAI BIRTOKOT
____ 1= az Egri Főkáptalan parcellázás útján eladja ■ — 
A parcellázási terv és teltételek a Főkáptalan parcellázási irodájában Kecske
méten. Kossuth Lajos-tér 3. sz. alatt (a róni. kath. egyházközség házában' 
megtekinthetők, ahol minden felmerülő kérdésre bárki felvilágosítást kaphat.

i$

1.32 fillérért
I kg sertéshús. 80 fillérért 1 kg marhahús, 
bármely rész. 1 kg birkahús 80 fillér, zsírsza- 
tonna 180 fillér, vegyes kolbász 120 fillér. Kap
ható Vörösmarly-utca 6. sz. alall és a hús
piacon Kai;> Lászlónál. 2613

Emlékül a hírős városból feliratú szépen les
ieti „bugaci kotyogás" kabakot vegyen aján
déknak Egy pengő 50 fillértől kapható Bákó- 
t zi-úti horiizlelben. Olajfestmény, képjavílás ol
csón. Tisztított kabakot veszek. 653

Kiadó háromszobás lakás Csongrádi-utca 37. 
szám alall. 533

Véres lakodalom. Mócza Benjámin 35 éves 
földtníves, Szultán-utca 29 szám alatti lakos vasár
nap este lakodalomban vett részt a Bagi László-utca 
14. szám alatti házban. A lakodalmi tánc során 
Mócza megbotlott és oly szerencsétlenül bukott 
bele az ablakba, hogy az üvegszilánkok jobb csuk 
lóját egészen keresztiilinetszették úgyannyira. hogy 
valószínűleg béna marad a keze. A kórházban ve- 
ték ápolás alá.

Angol nyelvórákat adok kezdőknek és ha
ladéknak. Jelentkezni lehet Jókai-utca 6. sz.

■ la’l délután 2-től 3-ig Burián László tanárnál.
Ha még ebben a hónapban elkezdi a he- 

„i dülanulást. akkor egyévi anyagot rendes idő
re végezhet. Nappali elfoglaltsággal bírókat

■ ti órákban tanítok. Langerinann Jenő mo
dern zenepedagógus, az (írsz. Magi}. Zenész- 
szővetség zeneoktatói karának tagja. IV.. kér., 
t sákv-utca 7. 2653

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KU LTU HA 
könyv- és papirkereskedés. 516/2

■ Hurcol kodással járó mindennemű villany
os rádió-átszerelési munkálatokat szakszerűen 
. s jutányosán eszközöl Kellermann Jenő cég. 
lieretváx melleit. C sillárok kedvező fizetési fel
tételek mellett. 2610

A legjobb szikrai borok palackozva kap
hatók az Idegenforgalmi Irodában. Luther*  
udvar. telefon 465. 2461b
A kunszcntmiklósi kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság
6105—1932. Ik. szám. 2650

Akvebési hindi:t.ménykix onat
Villa .lánosné. most Molnár Bálintné sz. Ifédai Esz- 

. végrehajtást szenvedő ellen indított végrehajtási 
■igyben a telekkönyvi hatóság az újabb árverést 159 P 

ki k'.x <•!••’ .- járulékai, valamint a csatlakozottnak
kimondott 'l.re.eskai .lános 16.KO P töke és jár.. Elek 
.lánosné 72 KI. P toké és jár., dr. l-'ritz Imre 3200. P 
■. k • és jár.. Molnár Bálint 411.60 P és 218.60 P töke 
>' jár. behajtása végett a kunszenlmiklósi kir. járás- 

iság t< i ilelén levő Szabadszállás községben fekvő 
s a szabadszállási 1261. sz. Itetétlien A + 1. sorsz. 365K. 
I.isz. a. felvett rét egy-negyvénéit részére a Laposhalom 
dűlőben 75 fillér: ugyanazon betétben A + 2. sorsz. 

716-4. hrsz. rét egy-negyvenecl részére a Laposhalom 
dűlőiken I pengő 2.5 fillér; ugyanott 2663 sz. betétben 
\. I. 1—2. sorsz. 3723-1. és 3723-2/a. hrsz. rét a Lapos
aiéin dűlőben ol-huszonnegyeil részére 68 pengő 30 

fillér: az ugyanottani 415. sz. Iielétben A I 1—-2. sor
szám 3715-1. és 3716-3. hrsz. szántó és rét a Lapos
halom dűlőben öt tizenketted részére 70K pengő 30 
’ llér: ugyanazon betétben A. II. I—3. sorsz. 3720-3.. 

■ •722-1.. 3722-6. hrsz. út. szántó és rét a Laposhalom 
ibdoben <>l-tizenkétteil részére 3K3 pengő 30 fillér és 

ugv inetlani 197. sz. betétben A + 1. sorsz. 11.451-6. 
hrsz rét a Laposrét dűlőben végrehajtást szenvedett 
I -gvevöji : ivozári Bitzó Dezső nevén álló öt-tizenketted 
i. sz re 2370 pengő X0 fillér kikiáltási árban azzal, hogy 

266-!. sz. Letétben felvett illetőségre özv. Iléilai Sán- 
dorné Vargvas Zsuzsanna javára bekebelezett özvegyi 

az árverés állal érintve nem lesz, elrendelte.
Az árverési 1932. évi november hó 21 napján dél-

< loll 10 órakor Szabadszállás községházánál fogják 
megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan Barar-kai .lános. 
Elek .lánosné és dr. Eritz Imre kérelmére a kikiáltási 
ai kétharmadánál Molnár Bálint kérelmére pedig 3800 
te ngőnél alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánatpénzül a 
kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, vagy az 1881: 
I X. te. 42. szakaszában meghatározott árfolyammal 
számított óvadékképes értékpapirosban a kiküldöttnek

< lenni, vagy a bánatpénznek előlege*  bírói letétbe he- 
Ivezéséről kiállított letéti elismervényt a kiküldöttnek

• adni és az árverési feltételeket aláírni ilKKI: EX. te. 
117 150 170 szakaszai. 1908: EX te. 21 szakaszai

Az. aki az ingatlanért a kikiáltási árnál magasabb 
ígéretet lelt, ha többet ígérni senki sem akar, köteles 
nyomban a kikiáltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni il9OK: XI.I te. 25. szakasz).

Kunszenlmiklós. 1932. évi szeptember hó 10-én.I)r. Kolosváry sk.. kir. jb. 
 \ kiadmány hiteléül: Galambos sk kezelő.

Hirdessen n „KecskemétiLapok“-ban

Kecskeméti Gazdasági Vasút

Értesítés
Értesítjük a nagyérdemű közönséget, hogy l>>lyá 

évi november 6-án, vasárnap K i s k u n in a j s á n 
tartandó

országos vásár 
alkalmából vásári különvonatot indítunk. amely 
Kecskemét - Bávágy-térröl reggel 4 óra 211 perckor 
indul és Kiskiuimajsára 6 óra 55 perckor ér. 
Vissza aznap déli 13 óra 31) perckor indul és Kecs
kemét Kávágy-térre délután 16 óra 12 perckor 
érkezik.

A vásári árúk továbbítására külön gyűjtőkocsi 
áll a nevezeti vonatoknál a közönség rendelkezé
sére.

Kecskemét. 1932. október hó.
651 Vasútiga zgat óság.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
A kecskeméti kir. törvényszéktől

Ke. 1.336 29 1932. szám. 2614
II I n I> F. T VI É N V

A kir. törvényszék közhírré feszi, hogy a Stojanov 
Karonfil be nem jegyzett cukorka-, dcligyiimölcs- és 
fagylaltárus kecskeméti lakos kérelmére megindított 
csődönkiviili kényszeregvességi ügyben a 25. alszámú 

j egyességel jóváhagyó végzés jogerőre emelkedett.
Kecskemét. 1932. évi október hó 19. napján.Hévizy József dr. sk.. kir. tsz. bíró 

A kiadmány hiteléül Tollasáé sk.. kezelő.

I 72K7 1932. vb. szám 2652

ÁRVEKÉSI 111 Rl >KTM l'N Y
Dr. Barkas Gyula ügyvéd állal képviselt Szarvas és 

Waldmann javára 330 pengő, valamint az egyéb fogial- 
, tatok tőkekövetelése és járulékai erejéig a kecskeméti 
| kir. járásbíróság Pk. 22.946 1931. sz. jegyz:könyvében
! 1931. évi november 18-án I ■ és lelülloglalt és 1160 
1 pengőre becsüli ingókra az árverést kitűzöm s azt az 

1908. évi XI.I. te. 20. szakasza alapján a következő, de 
I árverés kitűzését nem kérő végrehajtató: dr. Kdorján

Imre ügyvéd állal képviselt Molnár Imre javára 2000 
| pengő s jár., továbbá a foglalási jegyzőkönyvből ki 
I nem tűnő más foglaltatok javára is megtartom, amenv 
; nyiben kielégítési joguk ma is fennáll és ha ellenük 

halaszt<> hatályú igénykereset folyamatban nincs. \z 
• árverés Kecskeméten. Trombita-utca 3. sz. alatt leendő 
| megtartására határidőül 1932. évi november I négy 
I napjának délelőtt egynegyed 11 egv negved tizenegy

óráját tűzöm ki. amikor a bíróikig lefoglalt szentély- 
I autót bútorokat, rádiót s egvéb ingóságokat a legtöb- 
I bet ígérőnek a l.e( sár kétharmada lói..ti k. -/
; pénzfizetés mellett ■ I fogom adni.

Kecskemét. 1932 szeptember 29.Kerekes Tibor sk.. kir. bir. végr.

1131 1932. vgh. szám. 2615
Árv i:kEsi ii i ki >et.mé\ y

Dr. Brüll Dániel és István ügyvédek állal képviselt 
' Ajkai Kőszénbánya Itt. javára 36 pengő cs az összes 
, ioglaltatók tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai 

elejéig amenviben a követelésre időközben részlet- 
J fizetés történt, annak beszámításával a kecskeméti 
' kir járásbíróság Pk. 17.901 1932 számú végzése foly-
I tán az 1932. évi augusztus 25-én lefoglalt és 1015 peii- 
; gőre becsült ingókra az árverés elrendeltetvén, annak 
i az 1908 évi LXI. te. 20. szakasza alapján a következő 

megneve/elt. de az árverés kitűzését nem kérelmező 
' végrehajtatok: Kail Kellner javára 389.20 peng., \jkai 
1 Koszen javára 31.50 pengő, továbbá a foglalási jegyző

könyvből ki nem tűnő más ioglaltatók javára is’ az. 
árverés megtartását elrendelem. <le csak arra az esetre, 
ha kielégítési joguk és követelésük ma is fennáll és ha 
(‘Béniik halasztó hatályú igénykereset folyamatban 
nincs es annak Kecskeméten. SzabadsAg-iér 3. sz. 
alatt leendő megtartására határnapul az 1932 évi no
vember hó 9. i kilenc i napjának délelőtt 9 kilenc) 
óráját tűzöm ki. amikor a foglalás alatt levő kasszát, 
tizleli felszerelést, fényképezőgépeket. barsenitort és 
egv -b ingóságokat a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
mellett el fogom adni, még akkor is. ha a bejelentő 
fel a helyszínen nem jelenne meg. ha csak ellenkező 
kívánságot írásban nem nyilvánít. Az árverés alá ke
rülő ingóságok a becsérték kétharmadán alul nem ad
hatók cl.

Kecskemét. 1932. évi október hó 20-án.tlartha Kálmán, kir. bir. végr.

Olajpréselési november 2-án megkezdtem l í rét 
207. szám alall levő olajmalmomban. Napra
forgó- és tökinagokijat olcsón árusítok Hor
váth Döme-utca 2. szám dali. Kis József. 2595

Kiadó kétszobás lakás mellék'!! ■!yiségekkel 111., 
Munkácsy-ulca 17. sz. alall, 2601

Ha nem tud aludni, vegyen egy boros kabakol. 
h g\ az ágya mell •. Megmaradt képek rámá
val olcsón eladásra kerülnek. Hákóczi-úti bor- 
iizlet kirak ital tekintse meg. Képjavítás ol
csón. 475

30 hold príma föld sok épülettel és 8 hoki gyü
mölcsösnek való, állomás mellett, azonnal 
eladó. Értekezni lehet Kardos Ferenc dr. iigv- 
v (Inéi. Jókai-utca 6. sz. l’j piarista gimnázium 
mellett. 2572

Kiadó lakás. Budai-utca 25. szám alatt egy
szobás lakás kiadó és azonnal . Ifoglalihutó. 647

( Itess'.’uk gyümölcsfát! Vásároljunk a Kecs
keméti Faiskola és Magtermelő Rl.-nál. ahol 
legolcsóbban szerezhető be fajtaazonos, dús 
gyökérzetű díszcserje, rózsa, élősövénycsrmete, 
sima és gvökcrrs szőlővesszö bármilv mennyi
ségben. Tekintse meg telepünket. Kérjen ár
jegyzékei. Szévhenyi-lér 6. 2545

Zongoráját
csak ott vegye, ahol a cég évti
zedes fennállása .i ..k min 
seget GARANTÁLJA 200

darabból álló raktáram, mélyen leszállított áraim,
legjobb minőségű gyártmányaim in i n J e n 

igényt teltétien kielégítenek
Kedvező fizetési feltételek ! Pianinok ! 
Harmoniumok! — 45 EVES CÉG
DEIIM A L
legnagyobb zongora üzeme, Budapest Vili., Rákóczi
ul 19. félemelet. 2398 —

Kiadó lakás. Az LTi Kaszinó Bákóczi-iit 3. sz. 
a. palotájában a II. emeleten 4 szobás lakás 
azonnalra kiadó. Ugyanott üzleti berendezés, 
pultok, steiázsik olcsón eladók. Felvilágosítást 

a házmester. 2378

Díjtalanul készítjük el feladásra készen posta 
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ,.KUI*Tl ’HA", postapalotával 
szemben. 516/4

Felest keresek 6 hold szőlőmbe jó bizonyít
vánnyal. Mezei-ulca 22. 636

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro 
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Bész 
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Mr 
zőgazdasági Kamara> 829

vfvennék dohányárudéi vagy kisebb fűszer- 
őzlrlrl. < Ilii i k i'iih'ihiv ul;ilb;i n. 2616

l.tfy alig használt fehér baba sportkocsi és e2v 
lehér szőrme babatakaró olcsón eladó. Cím:

Levélpapír- és képeshipujdonságok. irodai pa 
pirosok, irodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap 
hatók a KULTÚRA könyv- és papirkereske- 
désben. 516'5

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában Nyomdavezető: Sebők István.


